INDEX RERUM ET VERBORUM.

significat quam concilio, *439, 1. cur Ecclesia preces et responsoria sua iteret, *351, 1. semper laudat SS. Trinitatem, *445, 1. Ecclesiastes liber Salomonis aude dicatur, *37, 1. Ecclesiasticus non licet esse canones et mercenarii, *17, 1. Ecclesiasticus liber in sicut canonicus, 15, 1. id negant hebrei, et unde, *ibid.* 1. probatur esse, *ibid.* 2. et sequitur a vario Partibus Graecis et Latinis, *ibid.* 46, 2. ille exstet hebreus et habens est canonicus a Gabiniis, *572, 1. plus auctor vobis est Salomon, sed Jesus filius Sirach, *27, 2. cum Salomon sit attributus, *ibid.* et seq. auctoritas ad plus minus libris Salomonis, 18, 2. numeratur inter tres propheticos, 19, 1. quando sit scriptura vocatur justus, *423, 1; *485, 2. non liberat a gehenna gravior peccare pergentem, *454, 2. in morte homini subvenit, *484, 1, 2. cur voretur signaculum, *484, 2. est signata in mente Dei, *485, 1. hinc semper ejus recognoscatur, *485, 1; *486, 2. impetrat eleemosynario gratiam et peccatorum, penitentiam, *ibid.* est velut sacerdos pecuniae, *ibid.* diligenter et curiosus conservat gratiam, *486, ejus gratia conferunt gratias miracularam, *486, 1. etiam apud hostes gratiam innuit, avertit demones, *ibid.* *488, 1. non prodest damnatus, *ibid.* detur animo hilari, *507, 1; *520, 1. eam dans magis accepit quam dat, *508, 2. est preparatio quadam ad orationem, *514, 2. eleemosyna spiritualis qua sit, *573, 1. ea poterit est temporalis, *75, 1. eleemosyna vocatur initia Sanctorum et sacrificium, *254, 1. eleemosyna magna valde datur et requirit manum, *507, 2 et seqq. est actus magna beneficentie, et hercimoniū requirit minimum, *ibid.* consistit Dei gratiam et hominum amorem, *73, 1. est concludenda in corde pauperis, et quoniam, *ibid.* 2. et seq. deum pro dante, *ibid.* 2, *74, 1; *75, 2; *119, 2. faciendo est occulta, *74, 1. debet pauperem resarcire et consolari, *ibid.* gaudent pauperi dari, *ibid.* ejus vis et patiens, *ibid.* 1. ipsa velut pannata et levata, *ibid.* 2. et seq. et secundum contra hostes, *75, 2. etiam animbus defunctorum proles, *101, 1. quare pietas benevolentia, *119, 2. apud stabili, *ibid.* ejus conditiones, benevoli, in omnes est effundenda, *120, 1. non est facienda et usus et rapina, *205, 1; *26, 2; *207, 1. haec quinque habent tempore, *ibid.* 2. et seq., est victimam laudis quadrupliciter, *213, 4, 2. est maximus recessus ab iniustitia, *ibid.* triples sacrificia in se includit, *216, 1. dentem dicit, *68, 1; *73, 1, 2; *224, 1, 2. scilicet perdam profectus mortuorum et optimis, *338, 1, 2. aeternum dant domini par, *324, 1. ad eam invitata et motiva, *313, 2. Eleemosynari remunerantur facultate et numero filiorum, 121, 1. Iis Deus semper propicit et benefacit, *239, 2. hunc eleemosynari filio Christus a Patre dat curator, et de divide utore prospicit, *ibid.* non timeant inopiam, *146, 2. a Deo omnino quiete impetrant, *485, 4. sunt et oculi et mentis Dei, *ibid.* eleemosynari charitate tunc tum Dei, tum proximi habet, *67, 1. eis generositas, *ibid.* ejus strenuus, *ibid.* 2. et omnibus amato et benedicto, *183, 1; *183, 2. pauperes impene amot et fovent, *74, 1. et eleemosynam ex amore et honore Dei, *215, 2. reredit ab iniustitia, *ibid.* Elementorum concordia conservat ipsum universum, *669, 2. omnia elementa jannatos in gehenna, et impies in hac vita cruciant, *380, 2; *391, 1. exigentibus peccatis, in hunc usum a Deo convertuntur, *ibid.* 2. Ele., antea ad hominem circunferunt, *477, 2. senectem honorant, *153, 1. Elias quando sit rauus, *508, 1. in quem paradisum rapus sit, *440, 2; *541, 1. veniet cum Antichristo decerpatur, *ibid.*; *442, 1, 2; *448, 2; *511, 2; *512, 1. hoc rapu est in gratia confirmatus, *441, 2. non patitur ullus inordinatus fons motus, *ibid.* maximus Dei consolationibus, illustrationibus et revelationibus gaudent, *ibid.* novit Christi advenitum, *ibid.* 2. est typus resurrectionis mortuorum, *52, 1. in fine mundi omnes ad penitentiam excubant, *ibid.* Judex tum maxime predicabit, *512, *513, 1. ipsa pauper debetur, *142, 1; *147, 1. ex illa ejus vita pendet, *143, 1. variae ejus species, *ibid.* danda est, *ibid.* 144, 1 et seqq. stimuli ad eam, 1, 2, 3. dantes fuisse quod dicitur, *158, 1. quanti apud

INDEX RERUM ET VERBORUM.

Idolatriam maxime stinxit, *502, 1. quis regnare horum Dei, *510, 2. hic fuit justus polus quam clementie ad peccatores convertoendos, *503, 2. igni comparatur et faciunt, *ibid.* et seq. ardebat charitatem Dei, *ibid.* in verbis et operibus erat efficax, *504, 2. quod nominis ejus clymen sit, *504, 1. exaltatus est, quod nominis incedivit, tum famis, tum ignis, *ibid.* quomodo igne nutritus dictatur, *503, 3. fuit typus Apostolorum in lignis ignis, *ibid.* cur tamen Israelitas et scilicet terra induxit, *505, 1. tertio anno pluviam terra reddidit, *ibid.* cultum oratione clausit, *ibid.* 2. ter ignem celo deiecit, *ibid.* fuit culpator et impunitus, *ibid.* in quo ficerit typus sacerdotum, *506, 1. jejuno patrat mirecula, *ibid.* 2. eam ejus miracula, *ibid.* primus mortuum ad vitam revocavit, *507, 1. reges nocturni poterunt ob idolatriam et scelere morte misericordi, *ibid.* 2. quis litteras ad Ioram regem et paradise miserit, *508, 1. etiam raptae gestis curam gentis sua, *ibid.* fuit a Deo ob nimium vindictae zelus reprobatur, *ibid.* quid per sublimum aurum tenet ab eo eductus, *509, 1. quoniam Hazaelum et Jehu uniuersus dicitur, *509, 2. eam rapta quonodo configerit, *510, 1. rapta est ab angelis in specie curus et equorum ignoramus, *ibid.* cur ei rapta est et seqq. ejus doctrina erat celestis, ejus rapta fuit quasi triumphi, *511. ignem gehennam peccatoribus intentavit, *511, 2. spiritum suum in Eliseo reliquit, *513, 1. in quo Christi typus fuerit, *ibid.*; *506, 1. quis ejus duplex spiritus, *514, 1. Eliezer (R.) elegi, *446, 1. Eliezer (cur Deus), hos probet, *175, 1; *176, 1; *708, 1. Eligendam in dubio id quod in hora mortis habuisse egisse vole, *257, 2. Eligii (S.) morientis exsultatio, *66, 2. Dei opes insignis austerae evasit, *297, 1. Elisabetha (S.) Hungarica inimici suis beneficia a Deo postulabat, *50, 2. Elisabetha (S.), regina Portugalie, falso fuit adulterii accusata, *13, 1. nummos vertit in roses, *758, 2. Elicus cur ursus immiserit in populi sibi illustres, *90, 2. factus est heres spiritus Elias, *518, 1. an eo majorum habuerit, *ibid.*; *514, 1. negatur, sed habuit eudem, *ibid.* et seqq. cur duplicit spiritus opus habuerit, *515, 1. nihil verius principium iras, *ibid.* Del veri cultum libere praecepsit, *ibid.* 2. ejus intrepidi libertas et constans, *516, 1. Norat omnia arcana, eaque per spiritum prophetice revelabat, *ibid.* ejus corpus sepulchrum mortuum vite reddidit, *517, 1. varia ejus mirecula, *ibid.* Eloquuntur quanto sit vis, *335, 2. eloquentia supinentum et fatigantur discriri, *514, 2. eloquentia illa bona est, quae spiritus sapientiam, *209, 2. Elymas quid propriæ sonet, *277, 2. Elysia ne tria significat, *219, 2. Emento (in) intercurrit peccatum, *511. Ementes VIII pretio sape aliam justam patiuntur, *551, 1. Empedocles quare synoptycharum in ius vocari, *143, 2. Eumenio idem est quod credo, fidem adhibeo, *546, 1. Empio et vendito sunt correlati, *366, 1. Empote (non est consulendum cum) de venditione, *254, 2. Enklase modi in Scriptura frequens est, *568, 2. Encratite docebant vino abstinentiam esse, *136, 2. Endixi et endixi quid sint, *554, 2; *255, 2. Engaddi urbis prima dicta est Ascaniotham, *635, 2. erat iuxta Cades, Engius quare dictus sit tria habere corda, *563, 2. Ennius quare dictus sit tria habere corda, *563, 2. Ens nomen est solus Dei, *276, 1. ens omne sine Deo nequit, subistere, et in eo continuetur, *416, 2. Enthusiasmus quadruplices est, *307, 2. Enthusiasmus omnis creaturæ essentialet manat ab entitate in se, *52, 1. Et erubescunt quae sint, *357, 2 et seq. quinam erubescant veritatem confiteri, *400, 2. Esau fuit exclusus a benedictionibus Abrahe et Iacob a Deo factis, *448, 1. Estradii libros sacros corredit, et novis characteribus conscripti, *298, 2. Esseni quare conambio abstinerent, *9, 2. oleumant cum sacra lectione, *445, 1. fuerunt studiosi S. Scripturae, *309, 1. rimabuntur ejus sensus allegoricos et symbolicos, *304, 2. Essentia Dei est infinita, *424, 1. Esther prudenter sua Judices omnes morti eripuit, *242, 1. Etruris est optima dispositio ad sapientiam, *655, 2. Et est nota comparationis, valetque idem quod sic, *40, 1;

583, 1; 462, 1; 681, 1. item quod ergo, quare, 462, 2.
Frater, id est sodalis, cur dicuntur metrictores, *247, 2.
Ethica naturalis humanae nature coeva est, 1, 2. ethicas
naturalis cum sacra analogia: antiquas ejus et origo,
2, 4. regibus est necessaria, 2, 2. ejus auctores et disci-
puli: inter scientias et palmarum dederunt prisci, 4, 2.
ejus elogium, *ibid.* ejus officia et materia, 6, 1. vita
castigata, et iudicium hominum deagendis reformat, 8, 2;
9, 2. fuit tantum vang virtutis eunx, 10, 1. est princeps,
scientiarum, 11, 4. ejus et jurisprudentia conexio
et subalteratio, 11, 2. ostendit viam ad beatitudinem,
12, 1. olim per aplogos et fabulas docebat, 25, 1. ea
perfecte in Ecclesiastico tradidit, 27, 1; 29, 4. etiam
ad politican et economicam se extendit, *290, 4. ethi-
cam prius carnime tradidere, car, *484, 1.
Ethica supernaturalist christiana qua sit, 1. ejus origo,
fructus et praestitia, 2, 2. ejus antiquitas apud Hebreos,
5, 2. ejus officia, materia, argumentum, 6, 1. ejus in
decedo, 16, 2. mentem et intellectum miru illustrat,
8, 2. vita docebat et expellit, *ibid.* in Deum desinit, 9, 1.
damna philosophorum ethica, 10, 1. ad beatitudinem
suum assecit, ejusque amorem its indit, 13, 1.
Ethica mythica summa sit, 385, 2.
Ego quid sit, et unde vox deriveratur, 557, 1.
Eugea insula a Beotha avulsa est, *414, 1.
Eyzec lingua qua sit, 192, 1.
Eucharistia est panis vita, 427, 2. ejus figura, *ibid.* post
eam sumptu non statim ad res externas declinandum
est, 420, 2.
Eucharistia est velut balsamum, 644, 2. in ea edimus car-
nem B. Virginis, 656, 2. ipsa vitta dat anime, *136, 1.
est simil mincha et victimam, *275, 2. sumenti imperat
sanitatem, *ibid.* medetur morbis animi, *ibid.* in ejus
sumptione quoniam Dei praesentia fingenda sit, *488, 2.
ejus sacrificium est laus restituta Dei, *423, 1. per
sacrifica prisca denotatur, *512, 2. ejus obitio vim
imperit habet ex opere operari, *206, 2; *216, 2.
Ego et coronecor, nunc vobum significat, 512, 2; 514, 1.
Ego et est beneplacitus, voluntas, id quod vult Deus,
85, 1.
Eugenii tyranni adversus Theodosium Imperatorem in-
surgens exitus, *42, 1.
Eumenes rex volebat a fratribus adi ut rex, non ut fra-
ter, 392, 1.
Eunice benevolentia, favor, amicitia, *11, 2.
Eunuchi commissari babeant virgines, sed his sape abu-
tebantur, 546, 1. eorum frigiditas, *101, 2.
Euphratis varia significat, 152, 1.
Euphrates regius per diem fluit et refluit, *414, 1.
Eusebius Cesariensis primus Martyrologium scriptis,
*523, 1.
Eusebius anchoreum parvum delictum scripsi penitentia cas-
tagavit, 525, 2. ejus alacritas in infirmitate toleranda,
78, 1.
Eusebius Nomicodensis Constantinus Magnum S. Atha-
nasius redditum infensum, 362, 2.
Euthymii (S.) morientis monitum de hospitalitate, 84, 2.
quando sit mortuus, 85, 1.
Europaea quid proprie significat, *180, 1; *131, 1.
Europoli eunuchi potenti et intolerabile regimen, ejusque
ruina, 677, 1.
Eva significat feminam, 683, 2. in Eva sola peccato filios
infecisset peccato originali, 696, 2. per eam factum est
initial peccati, *ibid.*
Evangelii perfectio longe major est ea quae Iudei sec-
tabantur, *184, 1.
Evangelii praedicatio fuit ceu vox tonitri, *406, 1.
Evangelista ethica supernaturalis in Evangelio traduit,
6, 1.
Eventu non sunt, *ad metiendi*, *160, 2.
Evirare est effe, *are*, *56, 1.

Excelsa (cur) in veteri lege retinuerunt, *596, 2.
Excelsus animus iram facile moderatur, *50, 2.
Excepitora aquarum qualia Deus tertio mundi die cre-
rit, *311, 2.
Excessus in omni re, etiam bona, noxiis est, *286, 1;
*287, 2.
Exempla Sanctorum assidue inspicienda sunt, *286, 1, 2.
Exempla plus movent quam precepta, *37, 1.
Exercititia a professione aliena suscipienda non sunt, 286, 1.
Exercititia moderatorum sanitati conducit, *97, 2; *130, 1.
ejus utilitas, *ibid.* 2. exercititia pia hora certa distinguit
fieri non sunt facile omittenda, *34, 2.
Exorzare pro placare sumitur interdum, 460, 1; 463, 1.
Expectando nobis vita dilabitur, *386, 2.
Expectandum a Deo auxilium tentato, *95, 2.
Expectabilis Deum que detar merces, *287, 2.
Expectatio tam bonorum quam malorum mirum
discrimit, *326, 1.
Experiencia rerum magistra est, *198, 1, 2.
Exprobatio dali beneficii res erubescens est, *363, 2.
Externi nihil prosum, si non sequatur vita bona, *210, 1;
*218, 2.
Externi non sunt spectanda, nee secundum ea judicandum,
380, 1; *332, 2; 235, 1; *336, 2.
Exstollentes nos proximo, et amicitiis dissolvit, 185, 1.
Exstremi non sunt facili in domum admittendi, 386, 1.
ne sic secreta committenda, *375, 2.
Ezechias rex urbem Jerusalem quoniam munierit: apud
eum in eam per canales induxit, *517, 1. fuit plus rex, *518, 2.
Ezechielis encomium, *527, 1. ejus portenta et miracula,
ibid.

F.

Faixa notat judicium, judicenque suffragium, *340, 2. fabe
apponentur ad sepulcrum gentilium, *106, 2.
Faber nomen generale ad varias artes extenditur, discon-
citurque ex adjuncto, *291, 1. faber ferrarius eum
multiplex est, *ibid.* ejus descriptio, *ibid.* 2. fabri fer-
ri primi an fuerint Cylopes, *291, 1. eorum industria,
*291, 2. olim remoti a caeo populi habitabant,
ibid.

Fabula publica confessio, quod vivo marito repudiato
altri nupsetis, *493, 2.
Fabricii Romani constantia, 182, 2; 585, 2.
Fatola. *Vide* Apologus.
Fabulus delectantur insipientes et stulti, 554, 1, 2.
Fabulosa ethica quam sit antiqua, *385, 2.
Facies subtile captar per personas, 294, 1. facies specia-
lum mentis est, 404, 2; 405, 2. facies Dei coram qua-
ori jubat Ecclesiastica varia significat, (489, 1. facies
index est cordis, 689, 2. *Vide* Virtus).

Facio pro sacrificio sepe sumitur, *321, 2.
Facta aliorum non sunt curiose indaganda, *341, 1.
Factioe priscæ Abborum et Nigrorum, Gouaforum et
Githilinorum Itam din turbatur, *52, 1.
Factum prupsuanum fat examinandum, item cum juri fac-
tam est, *160, 2. omne factum a nobis, eternum est,
*183, 1.
Facultates filii non tradende ante mortem, *161, 1; 2;
*182, 1. sed in morte, *184, 1.
Fame maxima halencia est ratio, idque per filios, *251, 1.
quare ad eam pricis, tam fides quam infideli, ita an-
helarint, *354, 1. hoc oritur ex anime immortalitate,
ibid. 2; *439, 1. quibus maxime curaria fama, *355, 1.
quoniam bonam famam rex et index assecutetur, *224, 2.
fama impiorum cessat post mortem, *281, 1.
Fames spiritualis unde nascitur, *655, 1.
Familia (in) qualibet est imago SS. Trinitatis, maxime in
familia Verbi incarnati, *669, 2.
Familie stabiluntur per filios parentibus honorem de-
rentes, *118, 1.

Familiaris cum principe periculosa est, 288, 2. et nimis
parit contemptum, *603, 1.
Fatuus, regis Latii uxor, a marito virgis cassa ad mortem,
quod sicut bibeset, *7, 2.
Fatu etymon, 275, 2. fatuus honorant Turcas, *ibid.*
Favorius sapienter cessit imperium Hadriano, cui erat
incessissimum, *363, 1.
Felicitas impiorum non dura durat, 287, 1. eaque in tor-
menta transit, 288, 1. felicitati sensu non est nimis
fidendum, quia lugax, 225, 2; 515, 1. non est in ephibus
sita, *96, 1. felicitas nimia multis causa est lapsus, *495, 2.
felicitas veteris legit erat in bonus abundancia sita,
Evangelio in carientia temporalium, 184, 2. felicitas
terrena Iudei semper promittitur: Christiani coles-
ti et spirituali, *3, 1. felicitas impiorum brevis est,
*331, 1.

Felicis (S.) virgo et martyr hæta tormenta subiit, 68, 1.
Felix multos habet inimicos, *374, 1, 2.
Feminae deinceps pudor et timor, sunt pro viri devolutio-
nes, 23, 2. viris in convivis deberent segregari, 235, 1. e-
cum consordia vivenda, etiam levitas, *324, 1. omnes vi-
tante sunt, 241, 1. sunt miseris cordibus viri, *243, 2.
in unquam credendum, *250, 2. eum levitas, inimi-
citas, inconstans, *668, 1. femina apud Egypcios et
Lyrios olim imperabant, 689, 1. — *Vide* Mulier, Uxor.
Femorula erat prima pontificis vestis, *458, 1.
Fenestra (qua) mystica sit, per duas Dicas videntur
119, 1, 2 et seq.
Femorum hominem timent, et ab eo dominantur, 477, 1, 2. que
deca seipso edat, *416, 2.
Ferdinandus Magallanus orbem totum triennio circum-
vigevit, *743, 2.
Fenum symbolum est dura servitutis, *58, 1. item con-
stantis, *270, 2. fenum ignava aquæ instinctum indu-
xit, *184, 2. ferri usus et necessitas: et optimum et
pessimum vite instrumentum, *316, 1.
Fervor Deo servire incipientum est velut virido seges,
*337, 2.
Festorum datur et amorum, et non festorum, distinctio
unde etiam haec, *168, 1, 2; *170, 2. festa novella
Iudei incipientibus non a die, sed a luce, *168, 2. at
religia concipiuntur ait a vespera precedente, *170, 2.
alia erant majora, alia minor, *ibid.* festa Sanctorum
publice celebrari jubentur in eorum canonizatione,
*229, 1. ab initio. Ecclesia haec computa celebrari, et quo
ritus, *ibid.* 2.
Festus Avienus fabulas conscripsit, *385, 2.
Fidejussionum non est supra quam solvendo sibi, 271, 1, 2.
Fidejussione quid sit, *75, 2.
Fidejussionis pro altero quantum sit beneficium, *75, 1; *76, 2.
cum ejus formula olim esset, *75, 2. quid in ea expon-
dam, *76, 1; *77, 1. rarum exemplum fidejussionis
*77, 2. fidejussionis temeraria que causetur mala, *78, 1.
Fidejussionis duplex est, *76, 1. triplex causa sibi carent, *ibid.*
Oid. 2. illius satisfactionem est, *77, 1, 2. principio si-
milia est, *79, 2.
Fideles soli capaces sunt vera sapientia et practice, 617, 1.
Car. vocante Ecclesiæ et exercitus, *ibid.* deberent on-
mes erga B. Virginem bene esse affecti, 656, 1, 2. eum
ceterus cetus est velut arcela hortensis, 654, 1. sunt cor-
ona doctorum, *148, 1. eos Deus semper benedixit et
exaltavit, *172, 1. conquisit Christo primogenito Dei,
*298, 4. sunt creatori Dei, *237, 2. sepe per diem
Deum diludent, *309, 1. — *Vide* Pius Sancti. Justi.
Fides et Deus erga fiduciem sibi, *450, 2.
Fidelibus concreta est timor Dei, 72, 1. certus pro Deo
et justitia contra tentationes, *168, 2.
Fidelitatem (in) peccat qui amici arcana delegit, *36, 1.
fidelitas sororum in quo sit, *188, 1, 2. fidelitas et
lenitas sanctissimi hominem, *453, 1.
Fides Sanctorum charitate informata est, 72, 1. et hoc

sunt gaudium & laetus suis patribus, *90, 2. filii sancti sunt beneficium patrum, *757, 1. filii Dei vocantur filii Sebi, quare.
Filius Dei Patr' sit similis, *90, 2. per eum Pater regnabit est, *56, 2. est Patris sapientia, Verbum, conceptus mentalis, notitia, intellectus, *40, 2. fuit ab aliis, que in sinu Patris, ejusdemque est cum Pater, sentit, *ibid.* ipse est sapientia notionalis, eius scriptio, *50, 1. Item sapientia creata et genita, *ibid.*, *52, 2; *55, 1. quomodo creari a Patre dicatur, id est gigni et produci, *56, 1. ipse a Patre factus est caput omnium ejus predilectionum, operum, effectorum, creaturam et virtutem, *ibid.* cur vocetur Verbum, *58, 1. cui fons ex mente Patris emanans, *ibid.* productus est in Spiritu Sancto, *62, 2; *63, 1. apparuit in omnibus visionibus Veteris Testamenti, *68, 1. — *Vide Jesus Christus.*
Fimbriae extima vestium Iudeorum quid denotarent, *215, 1. cujus essent coloris, *ibid.*
Finis est principium agibilium. *257, 1.
Finis est Christus. *333, 1.
Firmamentum an sit ignea natura, *353, 1. firmamentum est deus coeli, *385, 1. unde dicatur exultatio totius mundi, *ibid.* 2. est typus Ecclesie et celi empyrei, *386, 1. concava et convexa superficies ejus quantum a terra distet, *54, 1.
Flagella docent sapientiam, *580, 1, 2.
Flamma imago, et figura est lingua, *59, 1.
Flora metetrix opes immensis corporis questa corravit, *373, 1.
Florentius (S.) ursum ovium custodii praefecit, *898, 1.
Flos (via hæc et caro nostra est) feni, *413, 1.
Flos est symbolum virginitatis, *649, 1. flores et fructus in arbore simul existunt, *ibid.* floribus cur coronaerent convive, *146, 2.
Fluctuus animi inter hominem linctani, *537, 2.
Fluctus maris sepe (quam) horredunt et vasti, *413, 1.
Fluminis et sapientiae analogia, *681, 1. flumina sunt terrena et lux, *680, 1. et mari nascuntur, et in eo desinunt, *330, 1. pleraque oriorunt vel valde increscent nivis liquida, *407, 1, 2. cur flumina sacra sint Euphrates, Tigris, Phison, Geon, *632, 2.
Fluxus moxi quis dicatur, *555, 2. fluxus rerum humanarum et mundanarum, *556, 1.
Funeraria (miseria quadam quomodo) Deo sit, *69, 1.
Funerari in Scriptura aliquando significat mortuare simplieri, eti sene funere, *270, 2; *353, 1.
Funo via nostra comparatur, *424, 1.
Fonus. — *Vide Usura.*
Fuctor arturianoviarum arcis sedentium numero, *123, 2.
Folia symbolicum hominum sicut, 190, 2. eorum et hominum analogie varie, *425, 2. et seqq. folium unde dicatur, *ibid.*
Fons sapientie Verbum Dei est, et quod, *58, 1.
Fons celestis in Egypto ad irrigationem horti balassorum, *614, 1. quis fons Solis agit Troglodites, *313, 2. fons quidam ad modos musicos et tibias intemescit, *150, 1.
Forma vox made derivatur, *283, 1. forma alicet ad libidinem, *ibid.* est rete feminaram, *233, 1. est bonum fugar, et proinde viro spennera, *330, 1, 2. moderata, in uore probatur, *687, 1. forma mulieribus illiciunt, *657, 2. forma corporum est illecebrosa, *337, 4.
Formula vita liber S. Bernardi adscriptis, an ejus vero prie sit, *36, 1.
Fornicarii scerori confertur, *284, 1. — *Vide Meretrix.*
Fornicarii non satiant libidine, *605, 2. sunt velut effrenes, *606, 1. sensim pretuscum, *538, 2. eorum contra pena est factor et doitor, *ibid.* et seqq. — *Vide Luxuriam.*

Fornicatio ex otio facile facitur, *9, 2. est res probra et erubescens, maxime apud parentes, *333, 1.
Fornicatiois donna, *283, 2. reddit hominem effronsum et impudentiam, *526, 2. suadet multa alia sceleris, *ibid.* ejus alia donna, *525, 1, 2. ob eam perique damnatur, *284, 2. — *Vide Lixido.*
Fornices angent sonum, et efficiunt echo, *314, 1.
Fortes probulant adversis, *92, 1; *98, 2; *208, 1. in adversis evadunt fortiores, *177, 1. Deus, fortius populus Deus est,
Fortitude ad liberalitatem requiritur, *71, 1. fortitude quas res agreditur, *181, 2. fortitudo in Deo iustitia est justitia et clementia, *110, 1. fortitudo non est gloriosum, *189, 1. fortitudo et virtus qui different, *219, 2. fortitudo hominis probatur per tribulationes, *208, 1. ea judicii necessaria est, *224, 1, 2.
Fortitum nihil est respectu Dei, *293, 1.
Fortunes instabiles, *360, 2. fortunam fortunans est Deus, *299, 1. Optimus Maximus, *299, 1. fortuna utriusque remedium, est contraria memoria, *354, 2. fortuna bona causa est Deus, *169, 2.
Forum venalium est locus impostorum, *78, 1.
Freui quales ori faciendi, *433, 2.
Fragilitas etiam sanctorum virorum, *391, 1.
Franciscani cujusdam cautela in feminis adiungit, *373, 2.
Francisci (S.) in mortis jubilis, *68, 2. de rebus divinis et Deo disserat perfectas quam ullus theologus, *78, 2. jugiter inquirebat quid in se Deo est placuisse, *108, 1. ejus mansuetudo, *127, 2. quid ex ea sit effectus, *ibid.* 2. ejus pauperis in pauperes effusio, *12, 2. ejus humilitas, *126, 2; *411, 2. ob eam meruit culti, *349, 1. lupum cicuravit, *398, 1. dumleton in vestitu signo crucis convertit, *638, 2. quia visione et tria religiosa animatus, *217, 1. haec obitum sub specie trium aurocorum, *217, 2. detrahentes annos scriber castigavit, *81, 1. pro lupo Eugubinus respondit, *77, 1. ejus epistola de recipienda lapis et benignitate Superiorum, *144, 2. corpus fractabat ut asinus, *15, 1. ejus ardens oratio, *200, 2. factus doctus divinitus, dono propheteclarus, *237, 2. mortis nuntius gratulabundus excepti, *346, 2. timuit pericula fratibus sua cura Clarissimum imminentem, *573, 2. compedit hymnum solis in laudandum in sole Deum eis ordinat, *390, 1. que mira per eum efficerit, *ibid.* perpetuo ad colum aspirabat, *522, 1. crebro regale Gloria Patri, et Filii, etc. *ibid.* 2. ejus doxologia quia Hora Canonicae præmitibat, *ibid.* Assistit monachorum gloriosum habet: omnia spatiatum post mortem inferius corporis expectans in colum, *429, 1. auctor imperativi hominibus, *485, 1. omnes ante diu incedebat, *504, 1. qualia præcepta suis concionatoribus prescribatur, *ibid.* 2. Bonaventuram laudandum satellit reddit, *507, 1. non nisi cum suavitate monachus pronuntiabit, *525, 1. ejus fons sub specie sapientie profulgide in celos ascendere visa, *557, 1. quando suo ad pro virtute laborandum adhortabatur, *568, 1. Franciscus Borgia (B. P.) quotidie mori dicebat, *568, 1. ejus humilitas, *233, 2. æger dentibus pilulas masturbat, ut eam amittendu diu affligeret, *771, 1.
Franciscus Tielmanus singulari physice sui liberos pro hymno, concludit, *514, 1.
Franciscus Valentinus falso ab hereticis ad ipsorum sententias detoritus, *31, 1.
Franciscus Xaverii (S.) fortitudo animi, *108, 1. etiam dicimus cum Christo colophonatur, *34, 2. quare regna Stirnum tentari convertere, *179, 2. doctrina christiana capitulare Indico carnime Indio proponebat, *436, 1.
Franciscus Ximenio (dum) Cardinali due Oranum Hispanum occupant stetit sol, *470, 1.
Fratres (omnes sumus) origine, fide et religione, *72, 1.

G.

Gebrius antiquus mythologus, *385, 2; *397, 1.
Gobieleum angulum invocare conduct ad constantium in virtute, et que illius rei sit ratio, *32, 2.
Gobionus est rosina fructus qui dictur ferula, *616, 1.
Galei sobrietas: quando vixit, *510, 1; *97, 2. quam valenti fuerit corpore, *ibid.*
Galganus (B.) post annum austerioris colo donatus est, *568, 1.
Gaienus Imperator quomodo in mangonum gemmarium animadverterit, *8, 2.
Ganges duinus aurifer est, an idem qui Phison, *659, 2.
Garrulus noxia est, 107, 1. et inimica sapientie, *276, 1.
Franciscus Ximenio (dum) Cardinali due Oranum Hispanum occupant stetit sol, *470, 1.
Fratres (omnes sumus) origine, fide et religione, *72, 1.

547, 2. ejus oratio in ore nascitur, non in corde, *574, 1.

Gaudere in Domino quid sit, *98, 1. quomodo in eo semper gaudere possimus, *ibid.* gaudere etiam dicuntur res inanimatae, *ibid.* 2. ad afflictu sunt, *42, 2.

Fridericus II Imperator Franciscanos varie exigitavit, *83, 1.

Frigus albedinem inducit, *407, 2. qua ratione nat, *410, 2.

Frons indicat animi passiones et affectiones, *512, 1.

Frondes dicuntur a ferendo, *435, 2. a filios quomodo differant, *ibid.*

Fructus sapientie vari, et quomodo has anima percipiat, *207, 1. fructus et flores sapientie ad doctrinam idem sunt, *518, 2. fructus ejus sunt quantus, *ibid.* 2. sunt siue firmi, solidi, *262, 1. fructus eleemosynæ qui sunt, *333, 2. et caritatem vocat fructus, *461, 1.

Frugilis sanitati conducit, *97, 2. frugilis primorum parentum, *70, 1; *817, 1. ea est in mensa adhibenda, *134, 1; *235, 2.

Frumen illa pars gutturi que saporem sentit, *126, 1.

598, 1.

Frumentum (qui) mystice abscondere dicuntur, *164, 1.

Fruncoris idem est quo frumento, *164, 1.

Fuga occasio, est optimum medium peccati fugienda, *598, 1.

Fuga filii pudori suo consulunt, *8, 2. fuga peccati est nobilis sacrificium,

*214, 1.

Fugit (quantis sit) solis, *392, 1.

Fugras sunt symbola potentis et magnificenter Dei, *468, 3.

Fulmen unde dicatur, *405, 2. quid sit, *401, 2. ejus certioris, *ibid.* varia ejus mirabilia, *402, 1. mittere fulmen proprie Dei est, *ibid.* per ea terreni et percutit peccatores, *ibid.* *406, 1. mititur autem ob magno iudicio, *402, 1. ejus causa, cur videatur prius quam tonitruum auctor, *405, 1.

Fumus et convitii analogia, *591, 1.

Fundus et clavis Christi crucis est affixus, *214, 1.

Foris tres impiorum sunt peccatum, tristitia, desperatio, *408, 2.

Foribus (a) et furacibus non est petendum consilium, *253, 2.

Forus et ira qui diffariant, *44, 1. furor quadruplex est,

*307, 2. est etiam sacer, *ibid.* furorum exstat Deus.

Forum acrias in impiorum plaga immunit, *322, 1.

Fortunum noxiuus mendacio minus grevi sit, *556, 2. et seqq. fodi cujusdam occulta detectio facta divinitus,

*608, 1. fortunum pauper factum, est tacitum humiliatum abominantur sunt, *317, 2. a Judæis vocant canes, *399, 1. dīi sunt adscribantur suæ sceleræ, *477, 1. sunt hostes Dei et vera sapientia, *622, 2. censebant injurias vindicare esse signum magnanimitati, tolerare pusillanimi, *48, 2. cur ridenter Judæos, *82, 1. censebant animas post mortem quiescere, quasi dormire, *90, 1. hinc appetiuntur his cibis et potum, *ibid.* 2. res ex quibus commodum capientur, ut deos venerabuntur, *128, 1. mensa benevolentia, eaque finita dīi libabant et sacrificabant, *157, 1. opinabantur somnia a Deo vel genio suo inniti, *191, 1. singulis copiitudibus et viis deum aliquem preficabant, *205, 2. sua opera a deorum invocatione ostendebant, *258, 1. eorum multi sacrum Scripturam græce jam conservaverunt, *306, 2. sunt ab Apostolis ad fidem Christi conservati, *ibid.* quare naturam et neveritatem accusaverunt, *626, 1. sepulcrum suorum per manus evocatione turbabant, *428, 2.

Gerardus (S.) in morte jubilat, *66, 2.

Gerusalem (S.) leonem mansuetum habuit, *898, 1; *654, 2.

*484, 2.

Germani prisci, lucos sacros ingredients, vinculis se obligabant, *21, 2.

igeris: apud Spartanos erat magistratus et senibus consuls, *672, 2; *153, 1. Tropi unde dicuntur, *ibid.*

Gertrudis (S.) tribulatione facta est Christi sponsa, *23, 1.

Gestus homini qualis esse debet, *573, 1. sit decorus et pudicus,

*543, 1, 2.

Gigas sapientia est nomen Dei, *453, 1; *338, 1; *356, 1.

Gigantes ob suam impietatem et libidinem a Deo dile-

*70 puniti cum omni scelere, *40, 1. in morte videntur

ad Deum clamasse, sed frusta, *ibid.* 2. gigantes mystici qui, *ibid.* unde vocentur terra illi, *ibid.* fuerunt superbi, *597, 1. Gignatur (femina quando) a viro, quando mas, *330, 1. Glacies vox unde dederatur, *405, 2. ejus enigma, *409, 1. insere lorice ferreæ dura est, *410, 3. herbas et salsa omnia velut adurat, *ibid.* quomodo resolutare, *411, 1. Gladius peccati typus est, *563, 1. Gloria mundum non in honore et opibus, sed timore Dei, *220, 1. Glorie brevitatis, *395, 1. ejus dignitas, *440, 1. sequitur fugientes, *336, 2. gloria vera homini est timor Dei, *319, 1. gloria corona parata est Sancti in celo, *216, 1. gloria vano solo bono non vincere, sicut incitatur, *883, 1. quid in gloria potissimum sit, *475, 2. ex danda primam Deo, deinde hominibus accepit sapientiam, *560, 2. SS. Trinitas laudat seipsum gloria increata et essentialis, *422, 1. gloria Dei per nebulam representationem, *622, 1. haec in omnibus spectanda est, *182, 2. gloria duplex est, interna et externa, *883, 2. intererna, sit objeciva, alia formalis, *ibid.* 2. extrinsica estiam sit duplex, objectiva et formalis, *333, 1. gloria omnium Sanctorum plenitudinem habuit B. Virgo, *631, 2. gloria Sanctorum est Dei gloria, *428, 2. gloria anima Christi in corpus redundavit, *235, 2. gloria Abraham in qua sita est, *448, 1. gloria pontificis Antonii et simili gloria Beatorum, *457, 1. gloria ei tripliciter D. addita, *463, 1. *Gloria Patri, et Filio, etc.* est haec mentalis Dei dignitatem adequare, *422, 1; *423, 1.

Dignitas et *gloriæ* verba sculptoria sunt, *390, 1. Gnomas (per) breves ethican docuerunt prius tam Graci quam Roman, 30, 1. item Salomon et Sarcides, 30, 2. gnomes ethicae Phycidius, 30, 1. septem Gracie sapientum, *ibid.* et seq. Pythagore, *ibid.* 2. Isocratis, 31, 1 et seq. Bon-Sira, 32, 2 et seq. S. Gregorii Nazianzeni et Basilii, 34, 2; 33, 1. S. Ambrosii, 35, 2. S. Augustini, *ibid.* S. Gregorii Magni, 36, 1. S. Thomae Aquinatis, 36, 2. S. Bonaventurae, *37, 1. Gobrias ex invida a re Asyriorum spiculo trajectus, 223, 2.

Godefridus Bambergensis et Herbipoliensis Episcopus quomodo ad omnen virtutem extimulare, 238, 2; 394, 2. Godefrido Bulloone Jerusalem oponuntur etihi soli, *470, 3. Goliatib[us] antebundus a Davide funda prostratus est, *485, 1, 2. as si lapide, aliud oculus, *ibid.* Gordii nudi dicuntur captiosi sylogismi, *261, 2. Gorgias libenter morborum, *843, 1. ad curiosa scientiam responsum, *190, 1. Gorgia (S) stumpta Vener. Eucharist a morbo prodigio sancta, *275, 2. Gracilis unde dicatur, *395, 1. Gradi orbis terrarum quo continent stadia, *54, 1. Graeca Latinis in Ecclesiastico adaptanda sunt, non contra, *443, 1. Graecia linguae cogniti Interpreti Scriptura necessaria est, *39, 1. graecus textus in Ecclesiastico est latino consenser, 40, 2. hinc minoris fidei quam hic, *ibid.* graeca exemplaria Bibliorum mire variant; que sint perfectissima, 33, 2. unde nata sit ea varietas in Ecclesiastico, *ibid.* Greci negant divinitatem Spiritus Sancti, ideo et Deo excisi in festo Spiritus Sancti, 63, 2. in Concilio Florentino confessi sunt Purgatorium, 257, 1. vino deliti orant, *137, 2. utebantur coronis in convivis, *146, 2. ibi quoque questiones doctas proponerant, *148, 2. item canebant, *149, 1. quomodo mente beneficent, et ea remota Deo gratias agerent, *157, 1, 2. Grandio plerumque sequitur post tonitru et fulgor, *154, 1. quomodo nascatur, *ibid.* ea punitur impiorum fastus et superbia, *321, 2. unde nascatur et formetur grande,

*408, 1. fecundat terram, *ibid.* quid symbolicæ denotet *ibid.* 2. grandinus elymon, *405, 2. ab ea contrari sunt Chananei, sub Josue, *471, 1. Gratia Dei est dispositio ad sapientiam, *218, 2. ejus augmentum justo datur a Deo eodem instanti quo actione bonum elicet, *354, 1. hecque ab eo perficitur, *348, 1. haec oleo assimilatur, *377, 1. eam votacione congruum Deus dare solet, *440, 1. grata sufficiens datur et preparatur a Deo etiam impensis, *333, 2. grata omnis est efficax in actu primo, *ibid.* eam diligenter conservat elemosyna, *486, 1. recte pupillæ oculi comparatur, *ibid.* est decor et venustas animæ, *ibid.* ea diligenter conservanda est, *ibid.* dolor feruimus et sacerdos, *506, 1. necessaria est ad linguis moderationem, *393, 2. per gratiam efficacem vita in Sanctis eradicatur, *316, 2. gratia Christi quam sit potens, *398, 1. gratia falsa que vocetur in seista proditione, *276, 2. gratia in numero etiam sedulitatem et diligentiam significat, *10, 2. ejus via, *11, 2. maxime se exigit in ore et oculis, *ibid.* utrinque qualitas: quibus sensibus percipiatur, *11, 2. gratia mulieris quadrupliciter accipitur, *ibid.* 2. gratia est vita et decor pulchritudinis, *ibid.* 2. Deo habet suum originem, *ibid.* quid sit gratia, *ibid.* sit quid divinum, *ibid.* quomodo precepsit verecundiam, *154, 1; *155, 1. simile est coruscationis, *ibid.* gratia Dei plenitudo in B. Virgine fuit, *631, 1. gratia non venit nisi per orationem et mortificationem, *645, 2; *73, 2. animo rigat et inebrat, *654, 3. ad salutem requiritur, et incipit a timore, *670, 2. oculos Dei et angelorum pacet, *10, 2; *11, 1. est velut lucis celestis, *26, 1. omnibus naturæ bonis præponderat, *97, 1. verecundiam et timorem quomodo precepsit, *135, 1. gratiam efficacem dat Deus electis, reprobus sufficientem quidem, sed ineficacem, *173, 2. gratia efficacit est grata præstabilitas, et quod sumnum Dei donum, *ibid.* perducit hunc hominem ad salutem et gloriam aeternam, *ibid.* ejus elegia, *ibid.* gratia prævenit a domino, voluntas sequitur ut pediscausa, *ibid.* per multum speciem representatur, *241, 1, 2. ejus deor et species, *ibid.* amorem est instar paraisi, *333, 1. iustus consulat omni deore, juvendatur et fructu spirituali, *ibid.* 2. gratia Christi omnes egredi, *323, 2. has velut rotas est, *411, 2. gratia prima, que sit primus effectus prædestinationis, est pura gratia, *172, 2; *173, 1. gratia et gloria est hereditas sapientia, *653, 2.

Gratianus [ordo] in quo Christus et B. Virgo primi sunt, est idea fixa quæ Deus ordinem totius universi disposit, *618, 2. gratia animos hominum capiunt et levant, *10, 2. dicuntur ridere, *ibid.* gratiarum actio decorat convivium, maxime sacram, *136, 1. sunt Deo agenda pro omnibus ad ea acceptis, *158, 1. item pro sapientia obiecta, *304, 2. item ab accepta beneficia, *545, 2; *346, 1.

Gratia quomodo pingueretur, et quid earum situs et ordines designat, *369, 1. *Vide Charites.*

Gratianus Imperatoris in beneficiario promptitudo, *445, 1. Gratitudo Dei grata est istar sacrifici, *215, 1. Gratitatem lenitati patres misere debent, *215, 2. *Achit* significat plurius, carectum, id etiam in Romani Bibliis legitur, *332, 2.

Actum est aurora, tristitia, nigredo, *210, 2. et *achiteta* chaldaica est scirnum, urna, ligena, *ibid.*

Actum vel Adonai, id est dominus, formatus ab eden, id est folium, *295, 1.

Antonii pronuntiabant Judei pro nomine tetragrammaton Iehoua, *459, 1.

Am oculum et fontem significat, *478, 2.

Am Hebreis et Arabibus pene idem sonat, *209, 2.

Am, id est humiliari, sepe pro pati et dolere accipitur, et pro pauperem pati, *97, 2; *98, 1.

papores erat, *120, 1. raro Theodoreum Imperatorem accedebat, *150, 2. sanctam Scripturam ex majorum expositione intellegebat, *301, 2. sale, aqua et pane vivebat, *317, 1. Athenis nullam norat plateam nisi ad templum et scholas, *558, 1.

Gregorius Turonensis (S.) perspicit cogitationem S. Gregorii Magni, ab eoque cathedra aurea donata est, *324, 1. Grossus exterior maturitas responderet debet interior stabilitati mentis et animi, *15, 1.

Grass symbolum sunt concordia, quia vivunt concordes, *676, 1. ita cantele, *517, 1.

Gryphus avis symbolum est divitis avari, *400, 2.

Gubernatio tota in sapientia sita est, *295, 2.

Gula hominum torpefact et in bratum mutat, *397, 2. est hominum mortificans, *ibid.* ducti ad libidinem, *597, 2. et inexplorabili, *417, 1. et impudens, *ibid.* 2.

Gula damna, *129, 1. est causa multorum malorum, *127, 1; *128, 2. ea primam Alas fuit peccatum: homini est referenda, *ibid.* 2. ejus periculum, *ibid.* causa morbos, *ibid.* 2. et mortem, *267, 2. gula impudens fome punitur, *324, 2.

Gulones assidui sunt in epulis, *207, 2. similes sunt huius, *ibid.* diu vivere non possit, nec dormire: eum insonnia gravis, *126, 1; *128, 1. eum vener seculorum est, *ibid.*

Gutta est stria, sive lacryma myrræ, *646, 1.

H.

H se apud Latinos vertitur in S., *240, 2; *280, 2. Habitus peccandi ad peccatum incitat, *28, 1.

Habitu orbi est a nimia curiositate, *132, 1. est multivila, *280, 2. est adulterium symbolicum, *613, 2. est velut mulier nequam, *683, 1, 2. maxime invadit impios, *59, 2. quo pacto ovellenda et impedienda, *525, 1. hereses præse omnes interierunt, *306, 1.

Hereditas Ecclesiasticum negat esse Scripturam Canonican, 15, 1. sunt subdoli et hypocrites, *136, 1. sibi ipsi magisteri sunt, *216, 2. diversi genii sunt, *281, 1. sunt superbii et dolosi, *373, 1. sunt vori anime inimici, *575, 1. eorum familiaritas periculosa est, *274, 1; *384, 1. ridens prouertus evangelium, *404, 1. sunt lupi, *398, 1. sunt vilugantes fons et timidi, *469, 2. an vilage bipinnati, et ab eis bipinnati sunt rebaptizandi, *211, 1. sunt maxime sophisti, *263, 2. in non favent reges pri, *525, 2. cur Samaritani assimilantur, *548, 2. barecorum rebellantium suis principibus funestus erunt, *472, 2.

HEBRAEUM VOCUM SYLLABUS.

Soph et eti sepe inter se commutantur, *210, 1.

Aboda passim in Scriptura vocular Dei cultura et ministerium, *89, 1.

Ab Hebreis est interjectio dolens, ut et Latinis, *210, 1.

Acharit plerumque vertitur noxiam, *913, 2.

Achi significat plurius, carectum, id etiam in Romani Bibliis legitur, *332, 2.

Actum est aurora, tristitia, nigredo, *210, 2. et achiteta chaldaica est scirnum, urna, ligena, *ibid.*

Actum vel Adonai, id est dominus, formatus ab eden, id est folium, *295, 1.

Antonii pronuntiabant Judei pro nomine tetragrammaton Iehoua, *459, 1.

Am oculum et fontem significat, *478, 2.

Am Hebreis et Arabibus pene idem sonat, *209, 2.

Am, id est humiliari, sepe pro pati et dolere accipitur, et pro pauperem pati, *97, 2; *98, 1.

An tan humilem et nitem quam pauperem significat, *315, 2. et ana hamiliare vel alligere, *511, 1.

Astro syriacæ est idem quod heliacæ Strach 31, 1. nec habet nomen proprium, sed agnomen, *ibid.*

Bara, id est creatur, amplissime significatio, *31, 2; *628, 1.

Berit non tantum ordinatorem testamentarium, sed et quavis aliam significat, praeteritum iudicium, *335, 2.

Beth sepe caput pro capa similitudinis, vel pointus mensura, *336, 2.

Caleb unde dederatur, *514, 2.

Chaffa idem est quod mater viventium, *683, 2.

Chajon tam victimam quam vitam significat, *142, 2.

Chamma nomen solis, a radice chanam, id est cæstare, *588, 1.

Chazop, id est festinare, sepe significat trepidare, *94, 2.

Charas arare et fabricare significat, *229, 1.

Chattat et aschan quomodo differant, 252, 1.
Cheres est nomen solis ab excisacione quam efficit resu suo, 588, 1.
Chered id est quod benignitas, pietas, clemensia, justitia, 138, 1; 376, 2.
Chervia Chavi, quare vocetur serpens, 683, 2.
Chochma, id est sapientia, diversas habet radices, 210, 1.
alludit ad ochma, ibid, item ad *choachna*, ibid, 2.
Chodes, id est mensis, dicitur a radice *chadas*, id est innovere, 396, 2.
Gabar, id est esse fortem, etiam vincere et superare significat, 129, 1.
Gamal, id est camelus, in latinum linguum transiit, 389, 1.
Haca, est medicina; inde formatur *magin*, id est sapientes; illud aliquid ad *taga*, id est laborare, affligere, 209, 2.
Him est nomen sapientiae, 209, 2. et quae inde derivantur, ibid.
Jahn et *ten*, unde Janus idem est quod græce *dixi*, 128, 1.
Jerach, id est mensis, dicitur a *Jarach*, id est luna, 396, 2.
Kader et nigrum esse significat et tristem, 544, 1.
Kana et posside et comparare significat, 194, 1.
Kennan (n.), id est occulavit, descendit michtman et mactham, id est thesaurum, latibulum, 210, 1.
Keteb et *deber* duo sunt daemonia, quomodo differant, 209, 1.
Ki se ne causa, sed effectum significat, imo sepe est encicium, 315, 2.
Kinnanum idem est quod cinnamonum, 613, 2.
Lebona (a), id est thus, Græcum μέλιστα, derivatum est, laben est idem quod album, 616, 2.
Lechem, id est panis, quilibet cibum significat, 78, 2.
Mahmad, id est stimulus, formatur, a *lamad*, id est deripit, 269, 2.
Mammoma unde derivatur, et unde *mammon* vocetur divitie, 173, 1.
Mariam et *Mari* nomina sunt B. Virginis, quid ex mystica significant, 395, 1.
Masar, asar, inter, affinia sunt voce, ita et significatio, et ab his tribus deducit potest vox *masoret*, 300, 1.
Masoret, id est traditio, a qua radice deducatur, ibid.
Massa, id est assumptio, vocatur doctrina et prophetia, 338, 2.
Micne possessiones significat et pecora, 172, 1.
Mun, id est *a*, *de*, *ex*, sepe significat *pro*, plusquam, 681, 1.
stipat, id est iudicium, significat quod cuique congruit aut debitur, 175, 1.
Milde Hebrei vocatur sententia qualibet illustris quasi excellens a radice *maschal*, 40, 2.
Nahor et illuminare et confundere significat, 600, 1.
Nasa tan pro mituo quam vox usurparunt, 270, 2.
Nashim, id est femine, formatur a radice *anash*, id est infirmatus est, 9, 1. Item a radice *nasa*, id est oblitus est, quod in iis patris nomen non perpetueretur, 289, 1.
Nephilim est nomen gigantum, id est cadentes, 360, 2.
iesch, id est morsus, cur dicatur usura, an id derivatur a *nachas*, id est serpens, 552, 2.
Nim (a) formant Arabes et Hispani nino, id est puer, 488, 2.
Noe unde hebreo vocetur mutuans et creditor, 682, 2.
Oznam Hebrei dicuntur aures quasi mozaenam, id est bilan-ees, 329, 1.
Panal trilitterum representant tres personas SS. Trinitatis, imo tres ejus littere sunt signa trium hypostasiorum, 488, 2.
Parin et faciem et personam significat, estque pluralis, 4, et caret singulare, et que symbolica ejus rei ibid.

Paras dividere, dispergere, ventilare significat, 181, 1.
Phison a radice *pus*, idem est quod copia, multitudine, 659, 1.
Rachma et rochma differunt significato, 677, 2.
Raphaum, id est dissolventes, cur vocent gigantes, 460, 2.
Rascia a radice *rascia* vocatur chaldaea creditor, et quare, 68, 2.
Rein tam amicos quam proximos significat, 290, 1.
Ressic, id est principium, deducitur a *res*, id est caput, 69, 1.
Samuel quatuor habet etyma, 476, 1, 2.
Sarach quid hebreo sonet: hinc *saroch*, id est corruga, 21, 2.
Scenes, id est minister, unde dicatur sol, *388, 1; *393, 2.
Schor, id est taurus, unde dicatur, 189, 2.
Sopherim, id est scribere, Hebrei vocabulari litterali, 298, 2.
Sosannum inscriptio est psalmi *xlv*, id est pro illis vel floribus: exponitur hic de Christo, Eclesia et Salomon, 310, 1.
Talmud, id est doctrina, derivatur ab *alam*, id est absconit, et *lamad*, id est docuit, 209, 2.
Toda sacrificium erat idem quod holocaustum, *215, 1; *216, 1.
Tsade hebreum redditur ab interpretibus per *S Iainum*, 21, 2.
Tsorach idem quod *sarach*, ibid.
Tuctia et sapientiam et essentiam significat, *308, 1.
Vau conversatio veritatis præteritum in futurum, *234, 2.
Zachar vocatur filius masculus, a *zacher*, id est membra, quod in filio patris nomen et memoria post mortem perstet, *89, 1.
 II.
Hedera Bacche sacra, eaque coronabantur bacchanti, *147, 1. hedera unde dicatur: ejus vis contra sibi, id est signum vini vendibili, ibid.
Yahu unde dicatur, 21, 2.
Hecu non significat serpentem hebraice, sed matrem virginem syriac, 683, 1.
Hicem (in) constructa domus non est stabili, et cur, 566, 1.
Hieroglyphica (per) tradebant veteres suam doctrinam, 293, 1, 2.
diuersorum (S.) auctor est versionis Vulgate, non tam omnes Bibliorum libros convertit, 22, 1; 37, 2. est egregius ethicus magister per omnes vita status, 36, 1. quare subinde in versione sit simpliciter, 37, 2. peregrinus Romanus in Bethlehem hospiti excipiebat, 362, 1. studio sapientie et virtutis multas provincias peragravat, *199, 2; *301, 1 et seq.
Hierositas theologian summulus brevibus est complexus, 39, 4.
Hilaria Gentiles celebrant die 25 martii, *220, 2.
Hilarion (S.) migrabit de loco in locum, *33, 1. omnem Iudem fugit, *247, 2. etiam cum occulto fortificare agens naves ob festerum comprimebat, 528, 2.
Hilaritas condecorat beneficia, 307, 1, 2. cur, ibid. hilaritas cordis ad extiora se diffundit, *3, 2. multum adit virtutis, scilicet et oblationis, *220, 1. est signum bone voluntatis, ibid.
Hippocrates fuit erga sanctopremum suum gratiosus, *500, 2.
Hirudo symbolum est divitiusavarorum, 385, 2.
Hirundo denotat garrulos, ingratos, spurcos, infidos, 303, 1. cicarii nequit, ibid. symbolum est sursumtronum, et amictus infida, 184, 2; 195, 1; 379, 2. pullos caccientes oculat chelidoniam, 95, 1.
Illigani qui reverentur omni saltem exipient, 310, 2.
Histeria magistris vite est, 217, 1.
Hote quando moriarum, *384, 1.
Holocaustum erat sacrificium laudis et gratiarum actionis, *213, 1; *216, 1.
Homicidaram fratres mystici qui sint, *209, 1.
Homines sunt similitudo sapientia Dei, 64, 2. similiter sunt fotis arborum, 425, 1 et seq.
Homini jam in le ab initio a Deo sapientia est induita, 1. ex homini separati cadaver bestia et vermes nascentur, 311, 1. hominis miseria et nihil, ibid, 2, 218, 2; 503, 2; 504, 2. ejus crevit quoque a Deo fundata non sit, 330, 1. homo hominem amat, qui amat suum humanitatem quem in alio videt, 395, 2. ejus inconstans et mutabilitas, 351, 1. liberum habet arbitrium, 448, 2 et seq. quoniam conditus sit liber, habet tame legum quae resonant, 450, 1. et celo constat et terra, 451, 2. quam

hereditatis non tradenda uxori, vel filiis, vel amici, 180, 1. hec que est dividenda, *365, 1. hereditatis Del Israelitis sunt, 639, 1. hereditatis pars olim amicis testamento legabatur, 591, 1.
Herodes (ires) superbiorum et avarorum, 311, 2.
Herodus (ires) superbiorum et avarorum, 311, 2.
Hermanus (A) Joseph a B. Virgine mirifice dilectus et adjutus est, 439, 2. fuit B. Virginis desponsatus ob extremum erga eam affectum, 640, 1.
Hormon mons, alio nomine dictus est Sion, 634, 2.
Herodes Agrippa, vestre regia superbieris, subito Deo pernas dedit, 518, 1.
Homo facile in peccatum labitur, nisi timore Del reineatur, *34, 1. seipsum executios nil nisi malum reperiet, *31, 2. luna assimilatur, *33, 2. fragilis est et mendax, *47, 1. homo homini ignoscit, *48, 1. quod unus homo alteri precepsit, non est a natura, sed a Dei voluntate et electione, *468, 2; *189, 1. homo debet semper aliquod agere boni aut mali, *187, 1. cur vocetur creatura saeculi, *396, 1. quoniam per Adum reditus miser, infirmus et peccato obnoxius, *335, 1. mortuus in terram revertitur, *330, 2. qua consideratione humiliatur, *348, 2. et Dei effigies insculpta est, *376, 2. et creata est, conservatur, et servit omnis res creati; hinc ipsa Deo obsequi et famulari debet, *383, 1 et seq. plus pendet a Deo quam a se, *417, 1; *418, 2. ipse in se nihil est, *319, 2. est quasi confutatus ex angelo et bestia, *361, 1.
Hominum (varios) ordines statuit Deus ob tres causas, 169, 1. eorum mutationes, ibid, orum alii a Deo beciduntur et exaluntur, ali maledicuntur et humiliantur, *174, 1; *175, 1; *177, 1. omnes in manu eius sunt, *174, 2; *175, 1. omnes paulatim moriuntur, *355, 2.
Honestas in Ecclesiastico capitul pro divitis, 648, 4, *110, 2.
Honestus capitul pro dñes, 884, 2.
Honestus in Scriptura complectitur venerationem, obedientiam, sustentationem, 251, 2; 234, 2. honor summus est, a Deo honorari, 319, 2. quis honor anima debet, 321, 1. honor pauperis et timore Dei, et divitis ex opibus inter se comparant, 325, 1, 2. honor est actus omnium virtutum, 331, 2. honor parentum subordinatur honori et pietati in Deum, 116, 2. honor hic multa officia complectitur, 117, 1, 2. est basis famillie et felicitatis filiorum, 318, 2. honor est Deo sacrificare et offere, *216, 1. honor Scriptura tria significat, *205, 2. honor sequitur fugientis, fugit sequentes se, *321, 1. Honorantes parentes suis, benedicione ipsorum et Dei promoverunt, 118, 1.
Honores non sunt querendi, 229, 1, 2. non sunt improbiandi, nec procurandi, 372, 2. sequi solent contumeliam, 355, 1. sunt bona adipabor, 403, 1.
Hora (cur) mortis autonomatica dicatur hora, 358, 2.
Hora et Chartes cur fingatur esse soror, 431, 1.
Horuscopus astrologramo reicitur, *378, 2.
Hosius Cordubensis in senio delirans, cessit arianis, *496, 2. primo distinxit in SS. Trinitate essentiam a personis, 485, 1.
Hospes dolosus cavendus, 863, 2. exempla, ibid.
Hospes dicitur quasi ostiis alienis pedes inferens, *83, 2.
Hospitalitas sit discreta, 863, 3.
Hospitalis (in) lope non permittende, 527, 2.
Hosius anima quis sit, *105, 2. hostes olim bello capti fieri servi, *186, 2. hostes fidelium sage a Deo percipiuntur, *231, 1. tres hostes fidelium, *548, 1. item anima, ibid.
Hugo (B.) Gratianopolitamus nullam mulierem ex facie cognovit, *362, 2. oculos caute custodiebat, 387, 1.
Humanitas omnia modica et parva sunt, *545, 2; 551, 1. Humanitas in bestias Indicis a Deo commissari erat, 243, 1.
Humanitas Christi fuit ei velut columna ruinas, 622, 1. quanta illi collata sit gratia et alias doles, 627, 2. est de-

bernaculum Dei et Filii Dei, *ibid.* 1. summa fuit dignata quod hec Dei Filiu unita sit, *ibid.* 2. **Humanitas** natura in Christo fuit elevata, ut in Verbo existet, *223. 2. humana sapientia etiam addiscenda est ubiquecum ea reperiatur, *299. 1. **Humeralis pontificis describuntur,** *458. 1. **Humorū symbolum est arrogans et fastus,** 212. 1. item roboris et fortitudinis, 224. 3. **Humida luna regnatur, et noctea crescent,** *394. 2. **Humilitate se Hebreis idem est quod fējūnare et se affligerē,** 97. 3; 98. 1; 511. 4. humiliati valid debenus, 533. 3. et quibus rationibus, 234. 2. **Humiles soli merent grāfiam,** 125. 1. solvunt quod debent. **Duo proximi, sibi,** *ibid.* mire places principibus, 591. 1. exaltantur, *ibid.* 2; 550. 2. **Humili et hypocrita dissident in opinione quam de se habent,** 86. 2. triclipiter quis humili dicitur, 298. 1. si humiliatio sui ferat modestie, exaltabitur, *329. 1. humili est generosus, 89. 2. est vere sapiens et sensatus, 442. 2. humili dicitur, quasi humo scilicet, 223. 1. ejus oratio Deo exauditor, *ibid.* 2. et cur, *ibid.* 3. et seq. humili animus in discipulo requiri, ut doctrinam traditam admittat, *355. 2. **Humilis (Fr.) Franciscus est a Christo de vite statu assumendo monitus,** *44. 2. **Humilitas optima tentatione vincendi ratio,** 93. 2; 94. 1. preparatio est ad dona Dei excipienda, 103. 2. et origo mansuetudinis, 127. 2. magna debet magna, 128. 1. vera est magnitudo et magnitudine, *ibid.* 2. summa debetur Deus, 129. 1. index est sanctitatis, *ibid.* 2. praxis et modus eam assequendi, *ibid.* 2. ejus eloquim, *ibid.* 2. ejus robor, 129. 1. est sanitatis animi, 190. 1. ejus septem gradus, 390. 1. aliud duodecim, 234. 2. ejus actus vari, *ibid.* duodecim ejus signa, *ibid.* est prima et propria virtus Christi, 315. 1. ejus cultura reges longe facit, *37. 1. fuit gentilus exos, *ibid.* si patiens, semper exaltatus, *ibid.* etiam exaltat, *ibid.* 1; 337. 1. ipsa non est in Deo, *ibid.* 2. sed competit homini, *ibid.* quoniam cum Deus non docuerit, *ibid.* etiam fugunt etiam ejus adversarii, 541. 1. proprie virtus deit divina maiestati, 390. 1. humiliatio nimia qui sit, *ibid.* humiliatis facta schema, 539. 1. humiliatis recte aspaltato conferunt, 643. 1. proprie pauperum est, 671. 1. quam Deus sit grata, *235. 1. quietem et pacem parit, *64. 1. humiliatis et celitudo in B. Virgine mira conjuncta fuerit, *395. 2. **Humores quatuor in subrio valde temperanti sunt,** *137. 2. humores mali jejuno dispendi, 511. 1. **Hus Bohemus amser est,** 191. 2. **Husitiae in Bohemia suis occurrentes lacrymantur,** 381. 1. **Hyacinthinus color est regum,** 215. 1. **Hydras stellae symbolum sunt doctorum et predicatorum,** *479. 1. **Hyena species lupi est, vel lupo affinis, ipsa descriptur,** 308. 2. **Hyperbole et hyperbole violentiam injuriam immunit,** 361. 1. **Hydra serpens ergo multo caput, quem per ignem Hercules expugnari,** 221. 1. **Hydri symbolum avaritiae,** 414. 2. **Hymnus canebatur in honorem Bacchi et aliorum deorum in mensa,** *149. 2. hymnus solis S. Francisci, *390. 1. hymnus omnipotenti Dei, *434. 2. hymnus Christi nascienti et resurgentem canit tolos populus in Germania, *545. 1. **Hydrozōs et neptozōs accipit pro superadulatibus,** *368. 1. **Hyperaspites quid proprie sit,** *203. 1. **Hydrozōs subinde est idem quod neptozōs,** 223. 2. **Hydrozōs quid proprie, quid metaphorice significet,** *250. 2. **Hyprocritis omnem veritatem veramque justitiam et virtutem elidit,** 85. 2. ejus symbolum est struthio, *ibid.* item talpa et mulus, *ibid.* eam Deus delegit, 86. 1.

hypocritis aliam et aliam personam indentes, est velut histrio, 85. 2. eum semper delegit Deus, 80. 1. est duplicit corde, 120. 2. ovis est habitat, astuta vulpes, 103. 2. est plenus dolo, 540. 1. ab eo cavendum, 541. 1. quomodo dignoscatur, *ibid.* 2. ejus proprietates, 573. 1. hic Deus servit in prosperis, in adversis pravaricatur, *165. 2. **Hyrcanis accipit subinde pro hydrozōs, id est opinio cogitatio,** 133. 2. **Hyrcanis tolerantiam simul et patientiam significat,** 463. 3. **Hyrcanis, hyrcanica et brevia quid sint,** 674. 1. 2. **Humiles soli merent grāfiam,** 125. 1. solvunt quod debent. **Duo proximi, sibi,** *ibid.* mire places principibus, 591. 1. exaltantur, *ibid.* 2; 550. 2. **Humili et hypocrita dissident in opinione quam de se habent,** 86. 2. triclipiter quis humili dicitur, 298. 1. si humiliatio sui ferat modestie, exaltabitur, *329. 1. humili est generosus, 89. 2. est vere sapiens et sensatus, 442. 2. humili dicitur, quasi humo scilicet, 223. 1. ejus oratio Deo exauditor, *ibid.* 2. et cur, *ibid.* 3. et seq. humili animus in discipulo requiri, ut doctrinam traditam admittat, *355. 2. **Humilis (Fr.) Franciscus est a Christo de vite statu assumendo monitus,** *44. 2. **Humilitas optima tentatione vincendi ratio,** 93. 2; 94. 1. preparatio est ad dona Dei excipienda, 103. 2. et origo mansuetudinis, 127. 2. magna debet magna, 128. 1. vera est magnitudo et magnitudine, *ibid.* 2. summa debetur Deus, 129. 1. index est sanctitatis, *ibid.* 2. praxis et modus eam assequendi, *ibid.* 2. ejus eloquim, *ibid.* 2. ejus robor, 129. 1. est sanitatis animi, 190. 1. ejus septem gradus, 390. 1. aliud duodecim, 234. 2. ejus actus vari, *ibid.* duodecim ejus signa, *ibid.* est prima et propria virtus Christi, 315. 1. ejus cultura reges longe facit, *37. 1. fuit gentilus exos, *ibid.* si patiens, semper exaltatus, *ibid.* etiam exaltat, *ibid.* 1; 337. 1. ipsa non est in Deo, *ibid.* 2. sed competit homini, *ibid.* quoniam cum Deus non docuerit, *ibid.* etiam fugunt etiam ejus adversarii, 541. 1. proprie virtus deit divina maiestati, 390. 1. humiliatio nimia qui sit, *ibid.* humiliatis facta schema, 539. 1. humiliatis recte aspaltato conferunt, 643. 1. proprie pauperum est, 671. 1. quam Deus sit grata, *235. 1. quietem et pacem parit, *64. 1. humiliatis et celitudo in B. Virgine mira conjuncta fuerit, *395. 2. **Humores quatuor in subrio valde temperanti sunt,** *137. 2. humores mali jejuno dispendi, 511. 1. **Hus Bohemus amser est,** 191. 2. **Husitiae in Bohemia suis occurrentes lacrymantur,** 381. 1. **Hyacinthinus color est regum,** 215. 1. **Hydras stellae symbolum sunt doctorum et predicatorum,** *479. 1. **Hyena species lupi est, vel lupo affinis, ipsa descriptur,** 308. 2. **Hyperbole et hyperbole violentiam injuriam immunit,** 361. 1. **Hydra serpens ergo multo caput, quem per ignem Hercules expugnari,** 221. 1. **Hydri symbolum avaritiae,** 414. 2. **Hymnus canebatur in honorem Bacchi et aliorum deorum in mensa,** *149. 2. hymnus solis S. Francisci, *390. 1. hymnus omnipotenti Dei, *434. 2. hymnus Christi nascienti et resurgentem canit tolos populus in Germania, *545. 1. **Hydrozōs et neptozōs accipit pro superadulatibus,** *368. 1. **Hyperaspites quid proprie sit,** *203. 1. **Hydrozōs subinde est idem quod neptozōs,** 223. 2. **Hydrozōs quid proprie, quid metaphorice significet,** *250. 2. **Hyprocritis omnem veritatem veramque justitiam et virtutem elidit,** 85. 2. ejus symbolum est struthio, *ibid.* item talpa et mulus, *ibid.* eam Deus delegit, 86. 1.